



ISTITUTO AGRARIO  
DI SAN MICHELE ALL'ADIGE

**SERVIZIO AMMINISTRATIVO**

*Ufficio Acquisti, Servizi Generali e Appalti*

29 LUG. 2011

Prot. n. 005704/gg/ss

San Michele a/A, \_\_\_\_\_

**Oggetto:** Chiarimenti n. 11 e 12

*(Redatti dall'ufficio acquisti, servizi generali e appalti, sentito l'ufficio servizi tecnici e patrimonio FEM)*

**QUESITO n. 11.1 (rif. lotto n. 6):**

In riferimento al punto 6.1 dell'Allegato I volevamo sapere se, nell'offerta tecnica per il lotto N.6, è possibile sostituire la vista 3D e i disegni in scala dei vari articoli con stampe fotografiche degli articoli stessi.

**RISPOSTA n. 11.1:**

Si conferma quanto già scritto nella risposta al quesito 4.1 del 20 luglio.

**QUESITI n. 12.1, 12.2 e 12.3 (rif. lotto n. 7):**

12.1. Nelle Voci ART.7H e ART.7I viene menzionato "Crestron". E' solo per un possibile sviluppo oppure dovrà essere fornito un sistema di controllo? Se si, con quali caratteristiche?

12.2. Nelle Aule Studio non è previsto nessun armadio rack? Dove verranno installate le apparecchiature per gestire i segnali Audio - Video? Tutte in controsoffitto?

12.3. Nella Voce ART.7M, microfono ad archetto, la fornitura dell'accumulatore + unità di ricarica e alimentatore deve essere fornito per ogni singola sala o nel totale di 11 pz?

**RISPOSTE n. 12.1, 12.2 e 12.3:**

12.1. Nella descrizione degli articoli sopra citati si riporta: "*.....Il sistema dovrà essere facilmente gestibile operando sulle singole apparecchiature ma dovrà essere interfacciabile anche ad un sistema tipo "Crestron" per la gestione ancor più semplificata di tutte le apparecchiature da touch panel.....*"

Con questa descrizione si intende che le apparecchiature richieste dovranno poter essere interfacciate ad un sistema di gestione tipo "Crestron" mediante touch panel come altre apparecchiature già in possesso di FEM, ma detto sistema non è richiesto nella presente gara.

12.2. Le apparecchiature richieste per la gestione dei segnali audio/video dovranno essere installate nel controsoffitto su apposita staffa compresa come già specificato nella risposta al quesito 6.5 del 20 luglio. Il pannello di comandi di detta apparecchiatura con le relative connessioni audio/video dovrà essere collocato sulla parete alle spalle della cattedra in specifica scatola predisposta.

12.3. Si specifica che ogni "pezzo" dell'articolo dovrà essere dotato di propria batteria ricaricabile e unità di ricarica e che ogni base ricevente per ogni singola sala dovrà essere dotato di proprio alimentatore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- dott. Fabio Calliari -



GG

Per eventuali informazioni rivolgersi a:

Giuseppe Gubert - tel. 0461 615552 - mail: [giuseppe.gubert@iasma.it](mailto:giuseppe.gubert@iasma.it)

Alessandro Paoletto - tel. 0461-615345 - mail: [alessandro.paoletto@iasma.it](mailto:alessandro.paoletto@iasma.it)